Association pour |'eau, le gaz et la chaleur
: Associazione per I'acqua, il gas e il calore

Fachverband fiir Wasser, Gas und Warme www.svgw.ch

Mitgliederbeitrage 2024

Beschluss der Mitgliederversammlung vom 9. Juni 2022

1.

1.1

1.2

13

14

1.5

2.2

Kollektivmitglieder

Unternehmen im Gasversorgungsbereich (siehe Beitragsordnung Gas vom 4. Juni 2020)

Die Hohe der Mitgliederbeitragskomponenten betragt:
a) Fester Beitrag:

b) Umlagebeitrag (CHF/GWh):
bis zu einer Gasmenge von 500 GWh
Gber 500 GWh bis 1‘000 GWh
Uber 1°000 GWh bis 1'500 GWh
Gber 1500 GWh bis 2000 GWh
Gber 2000 GWh bis 3000 GWh
Gber 3000 GWh

c) Basisabgabe (CHF/GWHh)

d) TISG-Gebuihr (CHF/km)
Unternehmen im Fernwarmeversorgungsbereich
(siehe Beitragsordnung Fernwarme vom 4. Juni 2020)

Die Hohe der Mitgliederbeitragskomponenten betragt:
a) pro Kilometer Warme- oder Kalteleitungstrassee:

b) pro verkaufte GWh Energie (Warme- und/oder Kilteenergie):

c) pro Anschluss an das Netz (pro Warmezahler):
Minimum
Maximum fir Kollektivmitglieder im Gasversorgungsbereich gemass 1.1

Unternehmen im Wasserversorgungsbereich

Der Mitgliederbeitrag betragt pro versorgten Einwohner
(einzurechnen sind auch Einwohner, die vom Unternehmen
ausserhalb des Gemeindegebietes direkt versorgt werden)
Minimum

Unternehmungen (Industrie- und Ingenieurgruppe I+IG)

Der Mitgliederbeitrag setzt sich zusammen aus einem:

- Grundbeitrag

- Beitrag in Abhangigkeit der Anzahl der Beschéftigten, pro Person
Der maximale Beitrag betragt:

Behorden (Bund, Kantone), Institute, Schulen, Verbande

Einzelmitglieder
Mitarbeiter und pensionierte Mitarbeiter von Kollektivmitgliedern

Einzelpersonen

* zzgl. gesetzl. MWST

Gritlistrasse 44 | Postfach | 8027 Ziirich
Tel: +41 44 288 33 33 | info@svgw.ch

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

2700.--*

36.56*

160.--*
60.-*
5.

2'500.--*
50‘000.--*

0.3788*

225.--*

100.--*

190.--*



