

## Mitgliederbeiträge 2024

Beschluss der Mitgliederversammlung vom 9. Juni 2022

## 1. Kollektivmitglieder

1.1	Unternehmen im Gasversorgungsbereich (siehe Beitragsordnung Gas vom 4. Juni 2020)			
	Die Höhe der Mitgliederbeitragskomponenten beträgt:			- 4
	a)	Fester Beitrag:	CHF	2'700*
	b)	Umlagebeitrag (CHF/GWh):		
	-7	bis zu einer Gasmenge von 500 GWh	CHF	62*
		über 500 GWh bis 1'000 GWh	CHF	60*
		über 1'000 GWh bis 1'500 GWh	CHF	59*
		über 1'500 GWh bis 2'000 GWh	CHF	57*
		über 2'000 GWh bis 3'000 GWh	CHF	56*
		über 3'000 GWh	CHF	54*
	c)	Basisabgabe (CHF/GWh)	CHF	61*
	d)	TISG-Gebühr (CHF/km)	CHF	36.56*
1.2 Unternehmen im Fernwärmeversorgungsbereich (siehe Beitragsordnung Fernwärme vom 4. Juni 2020)				
	Die Höhe der Mitgliederbeitragskomponenten beträgt:			
		pro Kilometer Wärme- oder Kälteleitungstrassee:	CHF	160*
	b)	pro verkaufte GWh Energie (Wärme- und/oder Kälteenergie):	CHF	60*
	c)	pro Anschluss an das Netz (pro Wärmezähler):	CHF	5*
	Minimum	" Wallalati wattalia danin Canananan mada antish ann " a 4.4	CHF	2'500*
	Maximum für Kollektivmitglieder im Gasversorgungsbereich gemäss 1.1		CHF	50'000*
1.3	Unternehmen im Wasserversorgungsbereich			
	Der Mitgliederbeitrag beträgt pro versorgten Einwohner		CHF	0.3788*
	(einzurechnen sind auch Einwohner, die vom Unternehmen			
		des Gemeindegebietes direkt versorgt werden)		
	Minimum		CHF	225*
1.4	Unternehmungen (Industrie- und Ingenieurgruppe I+IG)			
	Der Mitglie	derbeitrag setzt sich zusammen aus einem:		
	- Grundbeit	rag	CHF	500*
	- Beitrag in	Abhängigkeit der Anzahl der Beschäftigten, pro Person	CHF	20*
	Der maxima	ale Beitrag beträgt:	CHF	3'000*
1.5	Behörden (	Bund, Kantone), Institute, Schulen, Verbände	CHF	220*
2.	Einzelmitgl	ieder		
2.1	Mitarbeiter	und pensionierte Mitarbeiter von Kollektivmitgliedern	CHF	100*
2.2	Einzelperso	nen	CHF	190*

<sup>\*</sup> zzgl. gesetzl. MWST